फा.सं. 40-30/2023-स्था.।

दिनांक 07.11.2023

## कार्यालय ज्ञापन

विषय:- एम्स के विभिन्न केंद्रों में अपर चिकित्सा अधीक्षक के कर्तव्यों हेतु रोस्टर निर्मित

विभिन्न विभागों के संकायगणों को एम्स, नई दिल्ली के आठ 'केंद्रों' (जैसे:-डॉ.रा.प्र.कें, सी.टी.सी, एन.एस.सी, डॉ.भी.रा.अ.सं.रो.कैं.अ, दं.शि.अ.कें, ज.प्र.ना.ए.ट्रा.कें, एनडीडीटीसी गाजियाबाद एवं एनसीआई झज्ज्र) में अक्सर अपर चिकित्सा अधीक्षक (अपर चि.अ.) की प्रशासनिक जिम्मेदारी दी

"केंद्रों" में अपर चिकित्सा अधीक्षक के रूप में संकाय की नियुक्ति में सुशासन पद्धति तथा पारदर्शिता सुनिश्चित करने के उद्देश्य से, दिनांक 15 नवबंर, 2023 तक निम्नलिखित से नामांकन आमंत्रित करने का निर्णय लिया गया है:-

- अस्पताल प्रशासन विभाग के विभागाध्यक्ष से अनुरोध है कि अपर चिकित्सा अधीक्षक का पूल तैयार करने हेतु अस्पताल प्रशासन के आचार्य/अपर आचार्य के रैंक के आठ संकाय सदस्यों के नाम विचार हेत् भेजें।
- सभी केंद्रों के प्रमुख तथा एनसीआई झज्जर के अध्यक्ष से अनुरोध है कि अपर चिकित्सा का पूल तैयार करने हेतु उनके संबंधित केंद्रों से आचार्य/अपर आचार्य के रैंक के 03 संकाय सदस् यों का नाम विचार हेतु भेजें।

नामांकन हेतु उपर्युक्त अनुरोध के अनुसार प्राप्त संकाय-सदस्यों के नामों के पूल से, अगले चार वर्षों के लिए वार्षिक आधार पर सभी "केंद्रों" के लिए अपर चिकित्सा अधीक्षक के उत्तरदायित्व हेतु ड्रॉ के माध्यम से दिनांक 30 नवबंर, 2023 तक संकाय प्रकोष्ठ द्वारा एक रोस्टर तैयार किया जाएगा।

इस प्रकार नामित सभी केंद्रों हेतु अपर चिकित्सा अधीक्षक उस केंद्र से संबंधित विभिन्न प्रशासनिक मामलों में संबंधित केंद्रों के प्रमुखगणों को पूर्ण सहायता प्रदान करेंगे।

प्रो. एम. श्री निवास

निदेशक

वितरण:- (इसे अपने नियंत्रणाधीन सभी अधिकारियों में परिचालित करने के अनुरोध सहित)

- 1. संकायाध्यक्ष (शैक्षिक, अनुसंधान, परीक्षा)
- 2. अपर निदेशक (प्रशा.)
- 3. चिकित्सा अधीक्षक (एम्स)
- 4. सभी केंद्र प्रमुख/अध्यक्ष, एनसीआई झज्जर
- 5. सभी विभागाध्यक्ष
- 6. वरिष्ठ वित्त सलाहकार
- 7. प्रभारी-आचार्य कंप्यूटर सुविधा

ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES, NEW DELHI
OFFICE OF DIRECTOR

F.No. 40-30/2023-Estt.I

07.11.2023

## **OFFICE MEMORANDUM**

Sub: Preparation of a roster for Addl. Medical Superintendent duties in various Centres of AIIMS reg.

Faculty from various departments are often given administrative responsibility of Additional Medical Superintendent (Addl. MS) in eight 'Centers' of AIIMS New Delhi (viz. Dr. RPCOS, CTC, NSC, Dr. BRAIRCH, CDER, JPNATC, NDDTC Ghaziabad & NCI Jhajjar).

In line with good governance practices and to ensure transparency in designation of faculty as Addl. MS in the 'Centers', it has been decided to invite nominations by 15<sup>th</sup> November 2023 from:

- The Head of Department of Hospital Administration for names of eight faculty members in the rank of Professor / Addl. Professor of Hospital Administration for consideration for the pool for Addl. MS.
- Chiefs of all Centers & Head NCI Jhajjar for name of 3 faculty members from their respective Center in the rank of Professor / Additional Professor for consideration for the pool for Addl. MS.

From the pool of names of faculty members so obtained against the above requested nominations, a roster shall be prepared by the Faculty Cell by 30<sup>th</sup> November 2023 by draw of lots for the responsibility of Addl. MS for all 'Centers' on an annual basis for the next 4 years.

Addl. MS for all Centers so designated shall extend full support to the Chiefs of the respective Centers in various administrative matters related to that Center.

Prof. M Srinivas

Director

Distribution (with a request to also circulate it to all officials under their control)

- 1. Dean/s (Academic, Research, Examination)
- 2. Addl. Director (Admin)
- 3. Medical Superintendent (AIIMS)
- 4. Chiefs' of all Centres / Head, NCI Jhajjar
- 5. Heads' of all Departments
- 6. Sr. Financial Advisor
- 7. Prof. I/c Computer Facility